
Projekt z dnia  30.10.2007 r. 
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
    MINISTRA FINANSÓW  1) 

 
z dnia .................................2007 r. 

 
zmieniające rozporządzenie  

w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy 
 

 
Na podstawie art. 89 ust. 3, art. 92 ust. 1, art. 93 ust. 3, art. 95 ust. 5, art. 96 ust. 6, art. 99, 
art. 102 ust. 7, art. 103 ust. 4, art. 108, art. 109 ust. 3 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 29, poz. 257, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 kwietnia 2004 r. w sprawie oznaczania 
wyrobów akcyzowych znakami akcyzy (Dz. U. Nr 80, poz. 742, Nr 167, poz. 1750 i Nr 180, 
poz. 1871 oraz z 2005 r. Nr 242, poz. 2040), użyte w § 2 oraz w § 3 ust. 1 wyrazy „31 grudnia 
2007 r.” zastępuje się wyrazami „31 grudnia 2009 r.”; 
 

§ 2. 
 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 r. 
 
 
 
 
 

MINISTER FINANSÓW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Finansów (Dz. U. Nr 131,  poz. 908 i Nr 169, poz. 1204). 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 68, poz. 623, z 2005 r. Nr 160, poz. 1341, z 2006 r. 
Nr 169, poz. 1199 oraz z 2007 r. Nr 99, poz. 666. 
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UZASADNIENIE 

 
Projektowana nowelizacja rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 kwietnia 2004 r. 
w sprawie oznaczania wyrobów akcyzowych znakami akcyzy dotyczy przedłużenia terminu 
zwolnienia z obowiązku oznaczania znakami akcyzy wyrobów, co do których zwolnienie 
takie obowiązuje w aktualnym stanie prawnym. 
 

Określone rozporządzeniem zwolnienie obejmuje wyroby akcyzowe: 
1. importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i wytworzone na terytorium kraju, 

wymienione w załączniku nr 1 do ww. rozporządzenia (m.in. produkty rafinacji ropy 
naftowej, preparaty smarowe, piwo, cygara), 

2. wytworzone na terytorium kraju, wymienione w załączniku nr 3 do ustawy o podatku 
akcyzowym, które są zwolnione od podatku akcyzowego, 

3. importowane, nabywane wewnątrzwspólnotowo i wytworzone na terytorium kraju, 
wymienione w załączniku nr 3 do ustawy, objęte zerową stawką akcyzy, 

4. wytworzone poza terytorium kraju z przeznaczeniem do zużycia na wystawach, targach, 
salonach i imprezach o podobnym charakterze, jeżeli zostaną spełnione warunki 
określone w rozporządzeniu. 

 

Obowiązujące rozporządzenie zwalnia z obowiązku oznaczania znakami akcyzy ww. wyroby 
do dnia 31 grudnia 2007 r. W związku z tym, datę wejścia w życie projektowanego 
rozporządzenia określono na dzień 1 stycznia 2008 r.  
 

Zwolnienie z przedmiotowego obowiązku obejmuje grupę wyrobów, w stosunku do których, 
w chwili obecnej, interwencja państwa w postaci obowiązku oznaczania nie wydaje 
się zasadna, bądź z uwagi na nakłady finansowe związane z wprowadzeniem systemu 
oznaczania, obciążające budżet państwa i podatników, jak również trudności techniczne 
związane z aplikowaniem znaków akcyzy na niektóre wyroby, bądź z uwagi na niewielką 
skalę nielegalnego obrotu niektórymi wyrobami.  
 

Zwolnienie dotyczy także wyrobów akcyzowych, które są zwolnione od podatku akcyzowego 
albo objęte zerową stawką akcyzy. W związku z tym, że oznaczenie wyrobu znakiem akcyzy 
świadczy m.in. o zadeklarowaniu podatku akcyzowego od danego wyrobu, nie zachodzi 
potrzeba oznaczania wyrobów, które są zwolnione z podatku akcyzowego albo objęte zerową 
stawką akcyzy. 
 

Zwolnienie, o którym mowa w pkt 3 ma zastosowanie do wyrobów wytworzonych poza 
terytorium kraju, przeznaczonych na wystawy, gdy spełnione zostaną przesłanki określone 
rozporządzeniem, a więc m.in. wyroby takie nie mogą być wprowadzone do obrotu, 
są otrzymywane bezpłatnie, mają niską wartość jednostkową. Ewentualna procedura 
otrzymywania i oznaczania tych wyrobów znakami akcyzy byłaby skomplikowana 
i niewspółmierna do potrzeb. 
 

Mając na uwadze powyższe projektowana nowelizacja przewiduje zwolnienie z obowiązku 
oznaczana wyrobów, o których mowa powyżej do dnia 31 grudnia 2009 r. 
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Ocena skutków regulacji 

I. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny 

Projektowane rozporządzenie oddziałuje na obowiązanych do oznaczania wyrobów 
akcyzowych znakami akcyzy producentów, importerów, podmioty nabywające 
wewnątrzwspólnotowo wyroby akcyzowe, przedstawicieli podatkowych oraz na podmioty 
dokonujące pakowania, rozlania lub rozważenia wyrobów w opakowania jednostkowe, 
a także przepakowania, ponownego rozlania lub rozważenia wyrobów akcyzowych w inne 
opakowania jednostkowe.  
 

II. Konsultacje społeczne  

Projekt rozporządzenia zostanie przesłany do konsultacji społecznych z zainteresowanymi 
podmiotami gospodarczymi, a także zostanie umieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej Ministerstwa Finansów na zasadach określonych w ustawie z dnia 7 lipca 2005 r. 
o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414). 
 

III. Skutki wprowadzenia regulacji 
1. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu 
państwa a także budżetu jednostek samorządu terytorialnego. 
 

2. Wpływ regulacji na rynek pracy 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 
 

3. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw 

 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 
i przedsiębiorczość. 
 

4. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 
 

Przedmiotowe rozporządzenie nie wywiera wpływu na sytuację i rozwój regionów. 
 

IV. Wskazanie źródeł finansowania 
 

Wejście w życie rozporządzenia nie spowoduje konieczności wydatkowania środków 
finansowych. 
 
V. Wstępna ocena zgodności z prawem Unii Europejskiej  

 

Rozporządzenie nie jest sprzeczne z przepisami Unii Europejskiej. 


